
 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13523647127001116225 en https://sede.villena.es/validacion

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA A CELEBRAR POR EL PLENO  Nº 
2021/7T/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   27/05/2021
Hora: 19:00 horas
Lugar: Salón de Actos de la Policía Local

Este órgano colegiado celebrará sesión en el día, hora y lugar indicados, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta 
fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión

 

 
La Alcaldía, RESUELVE:
 

 

Convocar la siguiente sesión Ordinaria a celebrar por el Pleno nº 2021/7T/SESPLE de fecha 
27 de mayo de 2021, a las 19:00 horas en el Salón de Actos de la Policía Local con el 
siguiente:

ORDEN DEL DIA

PARTE DISPOSITIVA

1. SECRETARIA
Número: 2021/7T/SESPLE.

APROBACIÓN ACTAS DE LAS SESIONES CELEBRADAS POR EL PLENO ORDINARIA EL 
DÍA 29 DE ABRIL DE 2021 Y EXTRAORDINARIA Y URGENTE EL DÍA 7 DE MAYO DE 2021.

2. SECRETARIA
Número: 2020/7714Y

RATIFICACIÓN DEL ACTA DE DESLINDE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE 
VILLENA Y ALMANSA.

3. SECRETARIA
Número: 2021/3814B

ABANDONO GRUPO CIUDADANOS Y RÉGIMEN CONCEJALAS NO ADSCRITAS.

https://sede.villena.es/validacion


 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13523647127001116225 en https://sede.villena.es/validacion

4. PARTICIPACION CIUDADANA
Número: 2021/947V

DESIGNACIÓN MIEMBROS GRUPO IV RENOVACIÓN DEL FORO EYS DE VILLENA.

5. GABINETE DE DESARROLLO ECONÓMICO. 
Número: 2020/8296J

CONCESIÓN MEDALLA DE ORO DE LA CIUDAD A LA SOCIEDAD COOPERATIVA 
AGRÍCOLA DE VILLENA POR EL CENTENARIO DE LA FUNDACIÓN.

6. MEDIO AMBIENTE
Número: 2021/3823C

APROBACIÓN DEL PLAN LOCAL DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES (PLPIF)

7. SECRETARIA
Número: 2021/7T/SESPLE

DESPACHOS EXTRAORDINARIOS.

PARTE DE CONTROL OTROS ÓRGANOS 

8. SECRETARIA
Número: 2021/3841S

MOCIÓN GRUPO POPULAR GESTIÓN AYUDAS A ENTIDADES DEPORTIVAS.

9. SECRETARIA
Número: 2021/3839J

MOCIÓN DEL GRUPO POPULAR SOBRE GESTIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS DEL 
AYUNTAMIENTO.

10. SECRETARIA
Número: 2021/3838N

MOCIÓN DEL GRUPO POPULAR SOLICITANDO UNA MESA DE TRABAJO PARA LA 
ACTUALIZACIÓN DEL PLAN GENERAL ESTRUCTURAL DE VILLENA.

11. SECRETARIA. 
Número: 2021/7T/SESPLE

CORRESPONDENCIA, DECRETOS Y DISPOSICIONES OFICIALES.

12. SECRETARIA
Número: 2020/344R

DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DE ALCALDÍA N.º 782 Y 887 SOBRE MODIFICACIÓN 
DE DELEGACIONES A MIEMBROS DE LA CORPORACIÓN.

13. SECRETARIA
Número: 2020/2042S

DAR CUENTA DECRETO N.º 715 SOBRE MEDIDAS SANITARIAS PREVENCIÓN COVID-19 
DEL 28 DE ABRIL DE 2021 AL 9 DE MAYO DE 2021.

14. MUSEOS MUNICIPALES
Número: 2020/3585V

https://sede.villena.es/validacion


 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13523647127001116225 en https://sede.villena.es/validacion

DAR CUENTA DE LA DECLARACIÓN DEL CABEZO REDONDO COMO BIEN DE INTERÉS 
CULTURAL.

15. SECRETARIA
Número: 2020/7790J

DAR CUENTA DE ACUERDO DEL AYUNTAMIENTO DE CAMPO DE MIRRA SOBRE 
UBICACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE VILLENA.

  16. RUEGOS Y PREGUNTAS.

 

   

https://sede.villena.es/validacion

		2021-05-24T15:33:00+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2021-05-24T15:26:47+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2021-05-24T15:32:59+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




